SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024

EDITAL 17/2024 DE SELEÇÃO DE PROFESSOR SUPERVISOR

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA/PIBID/FURG/2024

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, através da Pró-Reitoria de Graduação, torna público o resultado preliminar para a seleção de
professores da Rede de Educação Básica para atuar como supervisores no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID
2024, nos termos do Edital nº 17/2024, do Edital nº 10/2024/CAPES, da Portaria n° 90/2024/CAPES e demais dispositivos aplicáveis à
matéria.

SUBPROJETO ALFABETIZAÇÃO

Classificação N° Nome

Classificado 110 PATRICIA LUIZA GONÇALVES TRINDADE

Classificado 60 EMANUELE DIAS LOPES

Classificado 118 KATIÚSCIA RODRIGUES DE CAMPOS

CR 141 JOLIZE COSTA DE SENA

CR 117 DRIÉLE LUIZE SOUZA DA SILVA

CR 168 TANIA TUCHTENHAGEN CLARINDO

CR 166 LIZANDRA LOPES OLIVEIRA

CR 86 BÁRBARA CRIZEL DOS SANTOS

CR 105 FERNANDA LIMA DE AZEVEDO

CR 159 HELOISA HELENA MOREIRA RODRIGUES

CR 158 FÁTIMA IONARA DIAS PEREIRA

CR 71 ELIANE DA ROSA TROINA

CR 75 GABRIELE VITORIA PASSOS

CR 162 SUELEN FLORENTINO DE CARVALHO

CR 72 LUCIANE MARTINS RODRIGUES

CR 174 LETÍCIA MADRUGA AVILA DA SILVA

CR 109 CARLA ARAUJO PEREIRA

SUBPROJETO PEDAGOGIA - RIO GRANDE

Classificação N° Nome

Classificado 3 MIRIAM LOPES BATISTA

Classificado 168 TANIA TUCHTENHAGEN CLARINDO

Resultado Preliminar Edital 17/2024 (0301875)         SEI 23116.013581/2024-23 / pg. 1

https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29052024_Edital_2386922_SEI_2386489_Edital_10_2024.pdf
https://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=14542#anchor

CR 117 DRIÉLE LUIZE SOUZA DA SILVA

CR 141 JOLIZE COSTA DE SENA

CR 166 LIZANDRA LOPES OLIVEIRA

CR 158 FATIMA IONARA DIAS PEREIRA

CR 163 SUELEN FLORENTINO DE CARVALHO

CR 105 FERNANDA LIMA DE AZEVEDO

CR 132 MARIA CLAUDIA CARDOSO FARIAS

CR 109 CARLA ARAUJO PEREIRA

CR 88 GABRIELLE LOPES DAS NEVES

CR 72 LUCIANE MARTINS RODRIGUES

Não classificada(Não atua na etapa e modalidade indicada pelo subprojeto) 189 SAMIRA TERROSO AVILA FEIJÓ

SUBPROJETO PEDAGOGIA - SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

Classificação N° Nome

Classificado 181 ELISANGELA SANTOS SIQUEIRA

CR 139 LISIANE REGINA SCHALY

Não classificada(Não atua em sala de aula) 2 VÂNIA MARIA MENDES DOS SANTOS

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR EDUCAÇÃO FÍSICA E PEDAGOGIA

Classificação N° Nome

Classificado 80 ROBSON COSTA SOARES

Classificado 169 LUCAS CARDOZO BAGATINI

Classificado 135 KELI MATOS WRANY

CR 170 CHARLES DA COSTA BANDEIRA

CR 136 ANNELISE SALOMAO GOULART

CR 148 PAULA REGINA RIBEIRO DAS NEVES

CR 14 LEONTINE LIMA DOS SANTOS

CR 111 TAMIRES MEDEIROS DE SOUZA

CR 9 GABRIEL GOMES DA SILVA

CR 10 ADEJANETE AMARAL DANI

CR 149 DALTRO JOEL CASARIN

CR 173 DEISE AVILA DOS SANTOS

CR 179 PRISCILLA MORAES DUTRA

CR 60 EMANUELE DIAS LOPES

CR 88 GABRIELLE LOPES DAS NEVES

Resultado Preliminar Edital 17/2024 (0301875)         SEI 23116.013581/2024-23 / pg. 2

CR 116 GABRIELA CÁCERES RIET VARGAS

CR 158 FATIMA IONARA DIAS PEREIRA

CR 117 DRIÉLE LUIZE SOUZA DA SILVA

SUBPROJETO MATEMÁTICA

Classificação N° Nome

Classificado 70 VANDA LECI BUENO GAUTÉRIO

Classificado 138 MARIA DE FATIMA BALDEZ
RODRIGUE

Classificado 145 CÁSSIA GONC ̧ALVES D'AVILA

CR 164 DANIELLE MUNA RODRIGUES

CR 113 LILIAN DE AGUIAR DUTRA

CR 51 PRISCILA PEDROSO MOC ̧O

CR 18 KARINE GANTES MONTEIRO

CR 82 CRISTIANI SCHNEID

CR 140 DANIELA MACHADO WALTON

CR 07 ANDRESSA NUNES MARTINS

CR 56 ANDRESSA ESCOBAR
MACHADO

CR 114 DANIELE SANTIAGO DA
SILVEIRA DOS SANTOS

CR 144 FABRINE DINIZ PEREIRA

CR 186 RENATA COSTA DE ALMEIDA
ALONSO

CR 81 TAUANA PACHECO MESQUITA

CR 59 ALESSANDRO DA SILVA SAADI

CR 102 PATRÍCIA OLIVEIRA BRITTO DA
CONCEIC ̧ÃO

CR 05 TATIANE BORGES CARVALHO

CR 176 DANIELE AMARAL FONSECA

CR 183 MARCIO ANTONIO DE SOUZA

CR 54 ANA CAROLINA DASSO FELIX

CR 154 MIRIAM BEATRIS DE MACEDO
TAVARES

CR 124 LETICIA KLEIN PARNOFF

Não Classificada(Não atua nos anos finais do Ensino Fundamental nem no Ensino Médio
conforme o item 3.3 do Edital 14 de 2024) 150 SANDRA CHRIST HARTWIG

Não Classificada(Não compareceu à entrevista) 195 PAULIANE AMARAL FORTES

Resultado Preliminar Edital 17/2024 (0301875)         SEI 23116.013581/2024-23 / pg. 3

SUBPROJETO LÍNGUA ESPANHOLA

Classificação N° Nome

Classificado 55 Carla Alessandra Garibaldi San Martim

Classificado 108 Bruna Rosa de los Santos

Classificado 104 Jaqueline Lima Henrique

CR 57 Paula Renata Nunes Machado

CR 146 Louise Oliveira da Silva

CR 180 Daiana dos Santos Ferreira

SUBPROJETO ARTES VISUAIS

Classificação N° Nome

Classificado 08 Cleison Rafael Goulart da Silva

Classificado 79 Luciana Cozza Rodrigues

Classificado 16 Sara Pinkoski Luzzardi

CR 152 Marisa Gomes Oliveira

CR 184 Jéssica Oliveira Dias

CR 123 Ana Paula Cardoso da Silva

CR 98 Alexsander Lavoura de Mattos

CR 103 Gabriela Farias da Silva

CR 101 Carlos Gesley Lima dos Santos

CR 167 José Luis Soares Salvador

CR 147 Claudia Moraes Silveira Tavares

Não Classificada[não atende as exigências do mínimo de 2 anos de atuação] 192 Verônica Mendes Borges Barbosa

Não Classificada[não compareceu na entrevista] 126 Maria Alcina Castro Rodrigues

SUBPROJETO HISTÓRIA

Classificação N° Nome

Classificado 155 Janete Rosa Dutra

Classificado 63 Maria de Fátima Ramalho Xavier

Classificado 73 Maria Luiza Tavares Ferreira

CR 197 Sérgio Ronaldo Pinho Júnior

CR 76 Luiz Paulo da Silva Soares

CR 77 Francisco Furtado Gomes Riet Vargas

CR 66 Aldmir da Silva Cabral

Resultado Preliminar Edital 17/2024 (0301875)         SEI 23116.013581/2024-23 / pg. 4

CR 58 Marcia Elisa Duarte da Cunha

CR 190 Andréia Priscila Machado Honorato

CR 182 Verônica Canteiro Silveira

CR 74 Elisabete Rodrigues Moraes

CR 133 Laisa dos Santos Nogueira

CR 19 Uirys Alves de Souza

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR CIÊNCIAS, EXATAS, FÍSICA E BIOLOGIA - RIO GRANDE

Classificação N° Nome

Classificado 04 Edilson da Silva Torma

Classificada 81 TAUANA PACHECO MESQUITA

CR 177 CAMILA WALLY DA SILVA E SOUSA MACEDO

CR 52 Gilvana Coelho Penedo

CR 96 ODAIR SOARES NUNES

CR 61 LÚCIA PATRÍCIA PEREIRA DORNELES

CR 112 CÍNTHIA ROSADO DE ALMEIDA

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR CIÊNCIAS, EXATAS, FÍSICA E BIOLOGIA - SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

Classificação N° Nome

Classificado 13 Ana de Fátima Padilha Rodrigues

CR 125 Diego Pereira de Guimarães

CR 62 Josiane da Silva Scherer

CR 151 Adriane Beatriz Liscano Janisch

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR QUÍMICA E BIOLOGIA

Classificação N° Nome

Classificado 83 PETERSON FERNANDO KEPPS DA SILVA

Classificado 06 DILETA PERES

Classificado 121 LIZIANE BOHNS SOARES

CR 61 LÚCIA PATRÍCIA PEREIRA DORNELES

CR 175 SABRINA SILVEIRA PELLEGRINE DE BARBOSA

CR 194 LIANE SERRA DA ROSA

CR 187 SILVIA REGINA FERREIRA CORREA

Resultado Preliminar Edital 17/2024 (0301875)         SEI 23116.013581/2024-23 / pg. 5

CR 178 MICHELE TORNATORE

CR 112 CÍNTHIA ROSADO DE ALMEIDA

CR 134 BRUNO JOSÉ MARTINS BARBOSA

CR 172 GISELLE MARTINS PERAZZO

CR 99 MERLYN DOS SANTOS MAIDANA

CR 128 LUCIMAR ROCHA MONTEIRO

CR 84 THASIANA DE LIMA BATISTA

CR 185 PAULA REGINA COSME DIMUSSIO

CR 191 VALMOR VINÍCIUS ARAÚJO VAZ

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR CIÊNCIAS SOCIAIS E GEOGRAFIA

Classificação N° Nome

Classificado  Débora Laís Freitas

Classificado  Jonatan Amarillo Maron

Classificado  Vagner Viera de Souza

CR  Caroline Cruz Alvariz

CR  Orion Ari da Silva Pons

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR EDUCAÇÃO DO CAMPO E LETRAS PORTUGUÊS

Classificação N° Nome

Classificado 15 Ana Paula Franken Izé

Classificado 11 Faustia Cristiani Panka Corrêa

Classificado 143 Magno Machado Freitas

CR 69 Luciana Schwartz - Língua Portuguesa

CR 156 Taís de Paula Peres - Educação do Campo

CR 44 Michela Ribeiro Espíndola - Língua Portuguesa

CR 78 Thamara Aquino dos Santos - Educação do Campo

Rio Grande, 06 de novembro de 2024

Sibele da Rocha Martins

Pró-Reitora de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Sibele da Rocha Martins , Pró-Reitora, em 06/11/2024, às 17:37, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Resultado Preliminar Edital 17/2024 (0301875)         SEI 23116.013581/2024-23 / pg. 6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0301875 e o código CRC 2B3EB926.

Referência: Caso responda este documento Resultado Preliminar, indicar o Processo nº 23116.013581/2024-23 SEI nº 0301875

Resultado Preliminar Edital 17/2024 (0301875)         SEI 23116.013581/2024-23 / pg. 7

https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Preliminar Edital 17/2024 (0301875)